令和２年５月１４日

保護者の皆様

                                弥富市立弥生小学校長

                                      市川  昇

学校再開準備期間と学校再開日の予定について

長い臨時休校期間がもうすぐ終わりそうです。５月２６日からの学校再開に向けて、５月２１日、

２２日の二日間は再開準備期間となります。本校では、次のような予定で進めていきます。感染予防

のため通学団を A・Bの２グループに分け、１日交代で通学団ごとで分散登校をします。お子様の登

校日をご確認ください。

A

B

＜お願い＞

〇 健康観察記録表の記入およびマスクの着用をお願いします。

〇 朝、各学年の昇降口で、健康観察記録表の確認をします。記録表忘れや検温忘れ、健康状態

が気になる児童は、別室にて検温チェックを行い、教室へ移動します。昇降口の混雑を避ける

ためにも、健康観察記録表をきちんと記入し、必ず持たせてください。よろしくお願いします。

〇 お子様に発熱等、かぜの症状がみられるときは、無理をせず、自宅で休養させてください。

〇 登校日でない日は、家庭で学習課題に取り組みます。

〇 5/21～5/25の自主登校教室は、分散登校児童との接触を防ぐために体育館で行います。

〇 分散登校終了後、自主登校教室へ行く場合は（5/21、22）、事前に学校へお知らせください。

分散登校後の利用予定で、新規申し込みの方は、申込用紙を記入するため前日までに来校をお

願いします。

〇 自主登校教室の利用が、やむをえず必要な場合以外は、可能な限り自粛していただけますよ

うにお願い申し上げます。なお、「自主登校教室出席カード」を必ず持たせてください。下校

の際に児童が戸惑うことがないようにご協力お願いします。

月 日
曜

日

登校

グループ
内  容 一斉下校

自主登

校教室

5

21 木 A 学校再開準備期間

・健康観察

・家庭学習の取組状態確認等

給食

なし

11：15 一斉下校

教員による付き添い下校
あり

22 金 B

26 火 A

学校再開

3 限授業 給食

なし

11：30 一斉下校

教員による付き添い下校

なし

27 水 B

28 木 A

29 金 B

6

1 月

全員

3 限授業

一斉登校

11：30 一斉下校

教員による付き添い下校 2 火

3 水
5 限授業

一斉登校

給食

あり
15：00 一斉下校 4 木

5 金

8 月 全員 時間割通り
給食

あり
15：00 一斉下校 なし

川 平

かわひら

、本 田

ほんでん

、新 田

しんでん

、かおるが丘

おか

、下之

しもの

割

わり

、東弥生

ひがしやよい

台

だい

五 明

ごみょう

、海老江

えびえ

、 中 六

なかろく

、上之

かみの

割

わり

、中之

なかの

割

わり

、荷之上

にのうえ